
Grønkindet conure (Pyrrhura molinae) 
 
Beskrivelse 
 
Den grønkindede conure er et godt eksempel på, at ”gode ting kommer i små pakker”. Selvom den er den mindste af 
conure-arterne, gemmer den på en stor personlig. Den kan virke en smule reserveret i forhold til de øvrige arter, 
men med tidlig og respektfuld håndtering kan den blive meget tam og hengiven overfor sin ejer, hvilken den ofte 
knytter meget stærke bånd til. Den er ikke udpræget god til at tale men kan med intensiv træning lære at sige nogle 
få ord og tilmed lære at lave små tricks. Den har desuden den store fordel, at den ikke er nær så støjende som 
mange af de andre små papegøjearter. Den grønkindede conure hører hjemme i den sydamerikanske regnskov, hvor 
den lever i flokke på 10-20 fugle. Den er således fra naturens side social og bør have selskab af artsfæller. Det mest 
harmoniske par vil bestå af en han og en hun. Det er dog også muligt at holde to hanner eller to hunner sammen, 
hvis du ikke ønsker unger. Den grønkindede conure bliver kønsmoden, når den er omkring 2 år gammel. Der lægges 
typisk 4-6 æg, og disse klækker efter 22-24 dage. Der er ingen farveforskel mellem han og hun hos hverken unger 
eller voksne. Som fuldt udvokset måler den grønkindede conure omkring 25 cm og vejer 60-80 gram. Den kan blive 
helt op til 30 år gammel, selvom en levealder på 10-15 år er langt mere almindelig.  
 
Fodring 
 
I naturen lever den grønkindede conure hovedsageligt af frugt, bær, frø og urter. Som grundfoder bruges derfor lige 
dele specialfremstillede papegøje pellets og en god frøblanding til parakitter uden for mange solsikkekerner, da 
conurer har tendens til at blive overvægtige. Der fodres endvidere med rigelige mængder frugt, grøntsager og 
naturgrønt som græs, mælkebøtter, skvalderkål m.m. Den grønkindede conure er ikke kræsen og spiser en bred vifte 
af fødeemner. Ligesom alle andre fugle tåler den dog ikke avocado og kartofler, der i selv ganske små mængder kan 
gøre den alvorligt syg og endda medføre døden.  Den har til gengæld brug for relativt store mængder kalk, og den 
bør derfor have adgang til en kalksten, sepiaskaller eller varmebehandlede strandskaller. Det anbefales også at give 
den et par dråber torskelevertran i frøblandingen én gang om ugen, da det hjælper den til at optage kalken, og 
endeligt skal den have adgang til rent vand dagligt.  
 
Daglig pasning 
 
Den grønkindede conure er en livlig, intelligent og meget nysgerrig fugl, når den først begynder at åbne sig op 
overfor dig. Den har derfor brug for masser af udfordringer og plads for at trives.  To fugle kræver som minimum et 
bur på 100x50x50 cm men meget gerne større. Fugle er skabt til at flyve, og det bør de også have mulighed for i 
fangenskab. Det anbefales derfor at holde dem i en voliere, men er det ikke muligt, kan et mindre tremmebur i metal 
gå an, hvis blot de får en daglig flyvetur udenfor buret. I bunden af buret lægges et lag bark- eller bøgeflis, mens den 
øvre del af buret indrettes med naturgrene i forskellige størrelser, tykkelse og træsorter og gerne med masser af 
bark, kviste, blade, knopper og knaster. Jo mere varierede grenene er, jo mere interessante er de for dine 
grønkindede conurer, der ikke blot bruger dem til at sidde på men også til at slibe næb og kløer. De har desuden en 
stor trang til at gnave, så jo flere grene de har i buret, jo mindre vil de gnave i dine ting! En hule eller redekasse, som 
de kan gemme sig i, samt legetøj som gynger, reb, klokker, stiger m.m. bør også indgå i burindretningen. Buret 
placeres lyst men ikke i direkte sollys og heller ikke i træk. Buret bør således ikke stå direkte på gulvet. Selvom den 
grønkindede conure er en relativt hårdføre fugl, er den sårbar overfor kulde og trives bedst ved 20-22 grader.  
 
Håndtering 
 
Den grønkindede conure kan, som tidligere nævnt, blive meget tam og hengiven overfor sin ejer. Faktisk kan den 
blive decideret kælen! Det kræver dog en god portion tålmodighed og daglig håndtering at vinde en grønkindet 
conures tillid, da den er en smule mere reserveret og indadvendt i forhold til andre papegøjearter. Den er derfor ikke 
egnet som kæledyr for små børn. Når du har fået dine grønkindede conurer hjem, skal du give dem et par dage til at 
falde til ro i de nye omgivelser. Herefter kan du stikke din ene hånd forsigtigt ind i buret og lade dem sidde på den, 
mens du taler stille til dem uden at bevæge dig. Når de er trygge ved det, kan du begynde at flytte dem fra gren til 
gren, så de også vænner sig til at sidde på din hånd, når den er i bevægelse. Brug altid kun rolige bevægelser! Når 
dine grønkindede conurer er helt fortrolige med dig, kan du tage dem ud af buret og lade dem flyve rundt i værelset 
– det er noget, de holder af! Husk dog at lukke alle døre og vinduer først. Har du store vinduespartier, er det 
desuden en god idé at dække dem til, så de ikke flyver mod dem.  


